

Provincia di Barletta Andria Trani

P.za San Pio X, n. 9 - 76123 Andria (BT)

DISPOSIZIONE PRESIDENZIALE

Duct m	32	del	2	1	AGO.	2014
Prot. n.	سسمير م	ael	6-			_

OGGETTO: Costituzione dell'Ufficio Elettorale per le elezioni del Consiglio Provinciale e del Presidente della Provincia - L. n. 56/2014.

Il Presidente

Vista la Legge del 7 aprile 2014, n. 56 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni" e ss.mm.ii.;

Visto il D. L. n. 90 del 24 giugno 2014, n. 90 recante "Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l'efficienza degli uffici giudiziari", convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114;

Vista la circolare n. 32 del 01.07.2014 del Ministro dell'Interno, con la quale sono state dettate le linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale dei Presidenti e dei Consigli delle Province non costituite in città metropolitane;

Vista la circolare n. 35 del 19.08.2014 del Ministro dell'Interno con la quale sono state illustrate le modifiche alla Legge n. 56/2014 introdotte dalla Legge 11 agosto 2014, n. 114;

Vista la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 85 del 07.08.2014 con la quale sono stati assunti i primi interventi per l'attuazione della normativa in argomento attraverso l'istituzione, all'interno del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti, dell'Ufficio Elettorale;

Tenuto conto che:

- secondo quanto stabilito dall'art. 1, comma 82, della menzionata Legge n. 56/2014, il Presidente della Provincia in carica alla data di entrata in vigore della medesima legge assume anche le funzioni del Consiglio Provinciale;
- le elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale si svolgeranno secondo quanto statuito dall'art. 1, commi 58-80, della L. n. 56/2014 e ss.mm.ii.;
- il meccanismo per lo svolgimento delle elezioni prevede, tra l'altro, la costituzione dell'Ufficio Elettorale, giusto art. 1, comma 61, della citata L. n. 56/2014;
- l'Ufficio Elettorale, costituitosi a seguito di provvedimento presidenziale, dovrà sovraintendere a tutte le operazioni di voto;

Sentita la proposta del Segretario Generale e del Responsabile dell'Ufficio Elettorale sulla composizione dell'Ufficio Elettorale;

DECRETA

- 1. di dare seguito a quanto previsto dalla D.G.P. n. 85 del 07.08.2014 istituendo presso la sede della Provincia di Barletta Andria Trani piazza San Pio X n. 9 Andria all'interno del I Settore, l'Ufficio Elettorale per lo svolgimento delle operazioni di voto del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale, ex art. 1, comma 61, della L. n. 56/2014 e ss. mm. ii.;
- di stabilire che il responsabile del precitato Ufficio Elettorale, è il Dirigente del Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti, dott. Francesco Paolo Greco, il quale dirigerà, coordinerà e curerà tutte le operazioni e gli atti relativi all'elezione del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale;
- 3. di individuare ed assegnare all'Ufficio Elettorale, in qualità di componenti effettivi, di cui al punto n. 1, nell'ambito delle risorse umane presenti nell'Ente, le seguenti professionalità:
 - dott.ssa Stefania Petruzzelli, istruttore direttivo amministrativo cat. D, Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti;
 - dott.ssa Damiana Morella, istruttore contabile cat. C, Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti;
 - dott. Gianluca Cellamare, istruttore amministrativo cat. C, Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti;
 - dott.ssa Serafina Piccinonna, istruttore contabile cat. C, Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Patrimonio;
- 4. di individuare ed assegnare all'Ufficio Elettorale in qualità di componenti supplenti dell'Ufficio Elettorale le seguenti professionalità, che dovranno sostituire i componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli stessi:
 - dott.ssa Francesca Avesani, istruttore direttivo amministrativo cat. D, Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Contratti;
 - dott.ssa Annalisa Patruno, istruttore direttivo amministrativo cat. D, Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Patrimonio;
 - dott.ssa Letizia Veronico, istruttore direttivo amministrativo cat. D, Settore Personale;
 - dott.ssa Mara Luigiano, istruttore contabile cat. C, Settore Programmazione Economico-Finanziaria e Patrimonio;
- 5. di istituire, nell'ambito del suddetto Ufficio, il seggio elettorale costituito dai componenti dell'Ufficio elettorale, in qualità di componenti effettivi, individuando quale Presidente il Responsabile dell'Ufficio Elettorale ed un componente in qualità di Segretario;
- 6. di stabilire che per lo svolgimento delle elezioni del Presidente della Provincia e del Consiglio Provinciale, dovranno essere rispettati i principi e le direttive imposte dalla L. n. 56/2014 e ss.mm.ii. e dalle linee guida dettate dalla circolare ministeriale n. 32/2014, nonché da successivi decreti presidenziali e provvedimenti amministrativi emanati da questo Ente provinciale;
- 7. di dare comunicazione del presente decreto al sig. Prefetto, ai sig.ri Sindaci, al Segretario Generale della Provincia di Barletta Andria Trani ed ai Segretari Comunali di tutti i Comuni della Provincia di Barletta Andria Trani, nonché ai soggetti nominati;
- 8. di pubblicare il presente decreto sul sito internet della Provincia di Barletta Andria Trani.

Il Presidente Francesco Ventola